

**ЗАО "Агропромбанк"** КУБ 16  
наименование кредитной организации

00551

код отчета

ПРБ

адресат предоставления

**Отчет о прибылях и убытках.**  
(публикуемая форма)

**За период, закончившийся 31 декабря 2020 года**

рублей

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>I. Финансовые результаты</b>			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	<b>208 400 893,03</b>	<b>210 009 446,33</b>
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	4 644 865,06	2 703 274,14
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	91 170 702,47	103 834 457,12
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	112 585 325,50	103 471 715,07
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	<b>113 568 091,08</b>	<b>93 790 779,57</b>
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	109 798 251,64	88 777 374,52
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	3 659 368,18	4 874 790,55
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	110 471,26	138 614,50
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	<b>94 832 801,95</b>	<b>116 218 666,76</b>
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-50 988 024,30	-50 666 220,46
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-582 195,64	-385 139,97
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	<b>43 844 777,65</b>	<b>65 552 446,30</b>
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	60 369 609,55	42 382 852,77
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	140 400 678,12	137 173 377,29
12	Комиссионные расходы	21 116 790,78	21 239 702,23

1	2	3	4
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-2 873 546,78	-5 378 923,71
15	Прочие операционные доходы	3 036 454,83	2 498 054,10
16	Чистые доходы (расходы)	<b>223 661 182,59</b>	<b>220 988 104,52</b>
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	128 972 287,73	115 073 938,11
17.1	расходы на содержание персонала	101 008 176,81	88 736 097,11
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	<b>94 688 894,86</b>	<b>105 914 166,41</b>
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе	<b>33 229 994,21</b>	<b>32 993 148,09</b>
19.1	налог на доходы	<b>32 483 576,81</b>	<b>32 277 750,55</b>
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	<b>61 458 900,65</b>	<b>72 921 018,32</b>
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	29 731 534,41	61 133 729,40
22	Чистая прибыль (убыток)	<b>91 190 435,06</b>	<b>134 054 747,72</b>
<b>II. Распределение прибыли</b>			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	<b>0,00</b>
23.1	распределение между акционерами (участниками)		0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	<b>91 190 435,06</b>	<b>134 054 747,72</b>

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.

Исполнитель В.С. Дементьева

Тел. 7-99-60

Дата подписания отчета 01.02.2021 года

Отчет составлен на 2 листах.

Ю.Ю. Кучеренко

П.А. Жадик



(подпись)

(подпись)